
Motion till riksdagen 

1987/88: Kl2 

av Erkki Tammenoksa (s) 

med anledning av prop. 1987/88:22 om vissa 
grundlagsfrågor m. m. 

I och med att utländska medborgare 1976 fick rösträtt i kommunalval, 

ställdes krav på utökad information från samhället. Den statliga valinfor­

mationen till utländ ka medborgare har emellertid minskat från val till val 

edan dess. l stället åligger det. helt riktigt, i första hand de politi ka 

partierna att informera om sin politik och väcka intresse bland invandrar­

na. Följaktligen har statens information begränsats till jälva valförfaran­

deL 

Or akerna till att valdeltagandet bland utländska medborgare har mins­

kat kan man ha olika åsikter om. men faktum är att väljargruppen i fråga 

har förändrats sedan 1976. 

Mera måste göra för att underlätta utländska medborgare� valdeltagan­

de. Efarcnhctcrna visar att även invandrare, vars politiska ställningstagan­

dc är klart, ibland har svårt att tyda partierna namn. Det förekommer 

t. ex. i de lokala valen politiska partier som är aktuella endast vid valen, 

och dessa politiska partier har ofta liknande namn om de "'etablerade 

partierna''. 

De flesta partierna har en registrerad symbol. om är igenkänd av de 

flesta. och denna kan användas på valsedeln tillsammans med partiets 

registrerade namn. För att undvika andra märkningar kan namnbeteck­

ningen tillsammans med partisymbolen vara inramad på val cdeln enligt 

illustrationen. För partier om inte redan har någon symbol bör det räcka 

med endast namn på valsedeln. 

VAL TILL KOMMU FULLMÄKTIGE 

Arbetarepart i et-Socialdemokraterna 

l Inger Båvncr, Borgarråd 

2 Annika Johansson. Utredare 

3 John Ro\cn. F. d. posttjänsteman 

4 Olle Johanne on. Folkpark'>chef 

5 Knut Törling. Plåt\lagare 

6 lan Hamilton. Syradirektör 

7 Liliane Svensson. Tulltjän'>teman 12 



8 Anita Frosterus Jonsson, Byrådirektör 

9 Matz Classon, Metallarbetare 

10 Henry Holmström, Mentalskötare 

Il Catarina Carbell, Försäljare 

12 Rolf Johansson, Byggnadssnickare 

13 Barbro Ljung Noren, Parkleksföreståndare 

14 Lena Westerberg, Leg. sjuksköterska 

15 Ann-Marie Furumark, Byråchef 

16 Karin Åberg, Ingenjör 

17 Sven Lunden, Posttjänsteman 

18 Ulla Tengling, Journalist 

19 Maj-Britt Havik, Affärsbiträde 

20 Anders Elmer, Förbundsjurist 

21 Eva Lybark, Vaktmästare 

22 Lars-Olof Pettersson, Ekonom 

l dag gäller för registrering av partibeteckning enligt 5 kap. 3 § vallagen 

att partibeteckning får registreras om den består av ord. Bestämmelserna 

om ogiltighetsgrunder för valsedlar slår fast att valsedeln är ogiltig om den 

l. saknar namnbeteckning, 2. är försedd med kännetecken som uppen­

barligen blivit anbragt på valsedeln med avsikt. l det sistnämnda fallet 

skulle det vara fråga om ett avsiktligt ogiltigförklarande av valsedeln. dvs. 

att man vill rösta blankt. 

l och med att partisymbolen är tryckt tillsammans med partiets registre­

rade namn på valsedeln uppstår inte några problem när det gäller bestäm­

melser om ogiltighet. 

Vad jag förstår föreligger inga hinder för att införa symbol tillsammans 

med partiets namn på valsedeln. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring av vallagen 

så att en registrerad symbol får förekomma tillsammans med partiets 

namnbeteckning på valsedeln. 

Stockholm den 17 november 1987 

Erkki Tammenoksa (s) 
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